
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 049/2019 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal 002/98 (Estatuto e Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do 
Município). 

RESOLVE: 

Art.1°. Conceder licença sem vencimento à servidora THAIS 
ALVES XAVIER - RECEPCIONISTA/MATRÍCULA 090937-8 - período de 
01 (um) ano. 

Art.2.0 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos 
placares da Prefeitura de João Lisboa. 

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do 
Maranhão, em 08 de março de 2019, 198° ano da Independência e 131° da 
República. 

Prefeitura Municipal de João Lisboa - Ma - Gabinete do Prefeito 
Avenida Imperatriz, no 1331, Centro, João Lisboa- Ma 


